CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 426/2023

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM A “IGREJA
EVANGÉLICA REUNIDOS PELA VERDADE” PELOS 16º ANIVERSÁRIO DE
MINISTÉRIO”.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES
E APLAUSOS COM A “IGREJA EVANGÉLICA REUNIDOS PELA VERDADE”
PELOS 16º ANIVERSÁRIO DE MINISTÉRIO”.

Requeiro que seja oficiada a Igreja Reunidos Pela Verdade.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICATIVA

Fundado em 11 de dezembro de 2007, a Igreja Evangélica Reunidos pela
Verdade completa 15 anos de ministério.

Nesses 16 anos foram realizados mais de 2.500 cultos, e 100 congressos.
A Igreja possui um departamento filantrópico denominado “Amigos de Deus” que

trabalha junto da comunidade.

Realizaram duas ações ambientais onde viabilizaram o plantio de 20 árvores!

Em uma viagem missionária a Igreja assumiu um orfanato na África, onde são
atendidas em média 40 crianças.

Também são realizados trabalhos para recuperação, acolhendo e
encaminhando para clínicas de dependentes químicos.

A igreja possui um grupo de capelania, o qual faz visitas em hospitais de nossa
cidade com a missão de levar uma palavra de fortalecimento e incentivo às famílias, e
orações pelos enfermos.

São realizados trabalhos voluntários em algumas das igrejas onde são
ministradas de aulas de violão, teclado e bateria.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
66

3/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
14

:5
6

-
R

C
D

R
-8

Y
C

8-
A

W
6P

-7
E

V
0

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

A Igreja realiza a evangelização através de um programa televisivo e também
com livros de autoria do Apostolo, distribuído gratuitamente.

Hoje a Igreja Evangélica Reunidos pela Verdade conta com 80 igrejas
espalhadas pelo Brasil e no continente africano, sendo 6 igrejas em Mogi Mirim, 1 em
Mogi Guaçu, 1 Itapira, 1 em Águas de Lindóia, 40 igrejas em Moçambique, 20 no
Malaui, e 11 na Tanzânia, com um efetivo de cerca de 144 líderes religiosos sendo um
Apóstolo, três bispos, 70 pastores, 10 presbíteros, 5 Evangelistas, 5 missionários, e 50
diáconos e diaconisas, contando com 2.350 membros cadastrados.

A igreja conta com sede própria, e também com um Complexo RPV para lazer
e eventos que conta com 4 mil metros quadrados, no Bairro Mato Dentro, onde são
realizados retiros espirituais, festas, campeonatos de futebol dentre outras atividades
voltadas a congregação.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, 08 de dezembro de 2023.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
66

3/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
14

:5
6

-
R

C
D

R
-8

Y
C

8-
A

W
6P

-7
E

V
0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RCDR8YC8AW6P7EV0, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RCDR-8YC8-AW6P-7EV0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
66

3/
20

23
 -

 0
8/

12
/2

02
3

-
14

:5
6

-
R

C
D

R
-8

Y
C

8-
A

W
6P

-7
E

V
0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RCDR8YC8AW6P7EV0
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RCDR8YC8AW6P7EV0
		2023-12-08T14:56:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-12-08T15:05:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura